

УТВЕРЖДАЮ:  
Директор ГБПОУ РХ ЧТТиС



Иванова Л.М.

**Сметный расчет**  
стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена  
по специальности  
**23.01.03 Автомеханик**  
**на 2018-2019 учебный год (форма обучения очная)**  
на базе основного общего образования

Количество учебных часов: 4176 (учебный план)

Срок обучения 2г10мес.

Количество обучающихся 15чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)*	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1.1	Заработная плата преподавателей, мастеров, АУП:	час	4176,0	129,88	325427,33	867806,21
1.2	Начисления на заработную плату		30,2%			262077,47
1.3	<b>ИТОГО за курс</b>					1129883,68
<b>1.</b>	<b>Итого за год</b>					376627,90
3.1	Бланков, удостоверений, дипломов	шт.	0,0	0,00	x	0,00
3.2	Канцелярских товаров (бумага)	шт.	4,0	210,00		840,00
3.3	Приобретение, изготовление учебных планов и программ, учебно-методических материалов средств обучения	шт.	25,0	1000,00	x	25000,00
<b>3.</b>	<b>Учебные расходы на приобретение (изготовление):</b>					25840,00
<b>4.</b>	<b>Обновление материальной базы</b>					26930,62
5.1	Электроэнергия сред.месяч.потребление /средняя численность уч-ся*25чел.*10мес.обучения	КВт	5740	5,00	x	28700,00
5.2	Тепловая энергия в горячей воде сред.месяч.потребление Гкал/средняя численность уч-ся*25чел.*10мес.обучения	Гкал.	97,5	1615,81	x	157541,48
5.3	Водоснабжение и канализация ср.месячное потребл./среднюю численность уч-ся*25 чел.* 10 мес.	м3	390	24,00	x	9360,00
<b>5.</b>	<b>Содержание (аренда) помещений:</b>					195601,48
<b>6.</b>	<b>ИТОГО расходы на группу за 1 год обучения</b>	x	x	x	x	625000,00
<b>7.</b>	<b>Стоимость обучения 1 обучающегося за 1 год обучения</b>	x	x	x	x	25000,00

Экономист

Спиридонова И.М.



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБПОУ РХ ЧТТиС

Шаркова Л.М.

Сметный расчет  
повышение квалификации граждан по профессии  
"Повар"  
2018-2019 учебный год

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  
Республики Хакасия "Черногорский техникум торговли и сервиса"

Количество учебных часов: 160  
Срок обучения месяцев 1 мес.  
Количество обучающихся 10 чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)*	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1.1	Заработная плата преподавателей, мастеров, АУП:	час	160,0	129,88	12468	33249,28
1.2	Начисления на заработную плату		30,2%	..		10041,28
<b>1</b>	<b>Итого заработная плата</b>					<b>43290,56</b>
<b>2</b>	<b>Учебные расходы на приобретение (изготовление):</b>	руб		x	x	0,00
2.1	Бланков удостоверений (свидетельств)	шт.	10,0	100,00	x	1000,00
2.2	Бумага писчая	шт.	2,0	98,00		196,00
2.3	Бумага для принтера/копира	шт.	2,0	210,00		420,00
<b>3</b>	<b>Обновление материальной базы</b>					<b>13543,04</b>
4.1	Электроэнергия Сред.месяч.потреблениеКВт/средняя численность уч-ся*10*1 мес.обучения*ст-ть1 КВт	КВт	240,0	5,00	x	1200,00
4.2	Тепловая энергия в горячей воде сред.месяч.потребление Гкал/средняя численность уч-ся*10чел.*1мес.обучения*ст-ть 1Гкал	Гкал.	4,2	1615,81	x	6786,40
4.3	Водоснабжение и канализация ср.месячное потребл./среднюю численность уч-ся*10 чел.*1 мес.	м3	20,0	24,00	x	480,00
<b>4</b>	<b>Содержание помещений</b>					<b>8466,40</b>
<b>5</b>	<b>ИТОГО расходы на группу</b>	x	x	x		<b>65300,00</b>
<b>6</b>	<b>Стоимость обучения 1 обучающегося за курс обучения</b>	x	x	x	x	<b>6530,00</b>



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБПОУ РХ ЧТТиС

Шаркова Л.М.

Сметный расчет  
профессиональной подготовки граждан по профессии

**"ПОВАР"**

2018-2019 учебный год

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  
Республики Хакасия "Черногорский техникум торговли и сервиса"

Количество учебных часов: 320

Срок обучения месяцев 2 мес.

Количество обучающихся 10 чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)*	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1.1	Заработная плата преподавателей, мастеров, АУП:	час	320,0	129,88	24937	66498,56
1.2	Начисления на заработную плату		30,2%			20082,57
1	Итого заработная плата					86581,13
3	Учебные расходы на приобретение (изготовление):			х	х	1924,00
3.1	Бланков удостоверений (свидетельств)	шт.	10,0	100,00	х	1000,00
3.2	Бумага писчая	шт.	3,0	98,00		294,00
3.3	Бумага для принтера/копира	шт.	3,0	210,00		630,00
4	Обновление материальной базы					24972,07
5.1	Электроэнергия Сред.месяч.потребление МВт/ч/средняя численность уч-ся*10*2 мес.обучения*ст-ть1 МВт/ч	Квт	259,0	5,00	х	2590,00
5.2	тепловая энергия в горячей воде сред.месяч.потребление Гкал/средняя численность уч-ся*10чел.*2мес.обучения*ст-ть 1Гкал	Гкал.	4,2	1615,81	х	13572,80
5.3	Водоснабжение и канализация ср.месячное потребл./среднюю численность уч-ся*10 чел.*2 мес.	м3	20,0	24,00	х	960,00
5	Содержание (аренда) помещений					17122,80
6	ИТОГО расходы на группу	х	х	х		130600,00
7	Стоимость обучения 1 обучающегося за курс обучения	х	х	х	х	13060,00

Экономист

Спиридонова И.М.



УТВЕРЖДАЮ:  
 Директор ГБПОУ РХ ЧТТиС

Щаркова Л.М.

**Сметный расчет**

стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена  
 по специальности  
**43.01.09 Повар, кондитер**  
 на 2018-2019 учебный год (форма обучения очная)  
 на базе основного общего образования (9 классов)

Количество учебных часов: 3566

Срок обучения 3г10мес.

Количество обучающихся 25чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)*	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1.1	Заработная плата преподавателей , мастеров, АУП:	час	3566,0	129,88	277891	741043,33
1.2	Начисления на заработную плату		30,2%			223795,09
1.3	ИТОГО за курс					964838,41
1	Итого за один год					241209,60
2.1	Бланков, удостоверений, дипломов	шт.	0,0	0	x	0,00
2.2	Канцелярских товаров (бумага)	шт.	4,0	210,00		840,00
2.3	Приобретение, изготовление учебных планов и программ, учебно-методических материалов средств обучения	шт.	25,0	2000,00	x	50000,00
2	Учебные расходы на приобретение (изготовление):					50840,00
3	Обновление материальной базы					87348,92
4.1	электроэнергия с ред.месяч.потребление/средняя численность уч-ся*25чел.*10мес.обучения	КВт	5740	5,00	x	28700,00
4.2	тепловая энергия в горячей воде сред.месяч.потребление Гкал/средняя численность уч-ся*25чел.*10мес.обучения	Гкал.	97,5	1615,81	x	157541,48
4.3	Водоснабжение и канализация ср.месячное потребл./среднюю численность уч-ся*25 чел.* 10 мес.	м3	390	24,00	x	9360,00
4	Содержание (аренда) помещений:					195601,48
5	ИТОГО расходы на группу за 1 год обучения	x	x	x	x	575000,00
6	Стоимость обучения 1 обучающегося за 1 год обучения	x	x	x	x	23000,00

Экономист

Спиридонова И.М.

УТВЕРЖДАЮ:  
 Директор ГБПОУ РХ ЧТТнС



Щарикова Л.М.

**Сметный расчет**

стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена  
 по специальности

**43.02.15 Поварское и кондитерское дело**  
**на 2018-2019 учебный год (форма обучения очная)**  
 на базе основного общего образования (9 классов)

**Количество учебных часов: 5424 (учебный план)**

**Срок обучения 3г10мес.**

**Количество обучающихся 25чел.**

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)*	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1.1	Заработная плата преподавателей, мастеров, АУП:	час	5424,0	129,88	422681	1127150,59
1.2	Начисления на заработную плату		30,2%			340399,48
1.3	ИТОГО за курс					1467550,07
1	Итого за год					366887,52
2.1	Бланков, удостоверений, дипломов	шт.	0,0	0,00	x	0,00
2.2	Канцелярских товаров (бумага)	шт.	4,0	210,00		840,00
2.3	Приобретение, изготовление учебных планов и программ, учебно-методических материалов средств обучения	шт.	25,0	250,00	x	6250,00
2	Учебные расходы на приобретение (изготовление) всего					7090,00
3	Обновление материальной базы					5421,01
4.1	Электроэнергия с ред. месяч. потребление КВт/средняя численность уч-ся*25чел.*10мес. обучения	КВт	5740	5,00	x	28700,00
4.2	тепловая энергия в горячей воде сред. месяч. потребление Гкал/средняя численность уч-ся*25чел.*10мес. обучения	Гкал.	97,5	1615,81	x	157541,48
4.3	Водоснабжение и канализация ср. месячное потребл./среднюю численность уч-ся*25чел.*10мес.	м3	390	24,00	x	9360,00
4	Содержание (аренда) помещений:					195601,48
5	ИТОГО расходы на группу за 1 год обучения	x	x	x	x	575000,00
6	Стоимость обучения 1 обучающегося за 1 год обучения	x	x	x	x	23000,00

Экономист

Спиридонова И.М.

Директор ГБПОУ РХ ЧТТиС



Шаркова Л.М.

**Сметный расчет**

стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена  
по специальности

**19.02.10 Технология продукции общественного питания (форма обучения заочная)  
на 2018-2019 учебный год**

на базе среднего общего образования

**Количество учебных часов: 640**

**Срок обучения 3г10мес.**

**Количество обучающихся 15чел.**

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)*	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1.1	Зарботная плата преподавателей , мастеров, АУП:	час	640,0	129,88	49874	132997,12
1.2	Начисления на заработную плату		30,2%			40165,13
<b>1</b>	<b>Итого заработная плата</b>					<b>173162,25</b>
						<b>43290,56</b>
<b>2</b>	<b>Учебные расходы на приобретение (изготовление):</b>				x	<b>28590,00</b>
2.1	Бланков, удостоверений, дипломов	шт.	15,0	350,00	x	5250,00
2.2	Канцелярских товаров (бумага)	шт.	4,0	210,00		840,00
2.3	Приобретение, изготовление учебных планов и программ, учебно-методических материалов и средств обучения	шт.	15,0	1500,00	x	22500,00
<b>3</b>	<b>Обновление материальной базы</b>				x	<b>62517,96</b>
4.1	Электроэнергия с ред.месяч.потребление КВт/средняя численность уч-ся*15чел.*кол-во мес.обучения*ст-ть1 КВт	КВт	5740	5,00	x	28700,00
4.2	Тепловая энергия в горячей воде сред.месяч.потребление Гкал/средняя численность уч-ся*15чел.* кол-во мес.обучения*ст-ть 1Гкал	Гкал.	97,5	1615,81	x	157541,48
4.3	Водоснабжение и канализация ср.месячное потребл./среднюю численность уч-ся*15 чел.* кол-во мес.	м3	390	24,00	x	9360,00
<b>4</b>	<b>Содержание (аренда) помещений:</b>					<b>195601,48</b>
<b>5</b>	<b>ИТОГО расходы на группу за год обучения</b>	x	x	x	x	<b>330000,00</b>
<b>6</b>	<b>Стоимость обучения 1 обучающегося за 1 год обучения</b>	x	x	x	x	<b>22000,00</b>

Экономист

Спиридонова И.М.



Директор ГБПОУ РК ЧТТиС

Щаркова Л.М.

**Сметный расчет**

стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена

по специальности

**23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта  
на 2018-2019 учебный год (форма обучения-заочная)**

на базе среднего общего образования

Количество учебных часов: 640

Срок обучения 3г10мес.

Количество обучающихся 15 чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)*	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1.1	Зарботная плата преподавателей , мастеров, АУП:	час	640,0	129,88	49874	132997,12
1.2	Начисления на заработную плату		30,2%			40165,13
1.3	Итого заработная плата					173162,25
1	Итого за один год					43290,57
2	Учебные расходы на приобретение (изготовление):				x	51090,00
2.1	Бланков, удостоверений, дипломов	шт.	15,0	350,00	x	5250,00
2.2	Канцелярских товаров (бумага)	шт.	4,0	210,00		840,00
2.3	Приобретение, изготовление учебных планов и программ, учебно-методических материалов и средств обучения	шт.	15,0	3 000,00	x	45000,00
3	Обновление материальной базы				x	70017,95
4.1	Электроэнергия Сред.месяч.потребление кВт/средняя численность уч-ся*15чел.*кол-во мес.обучения*ст-ть 1 кВт	кВт	5740	5,00	x	28700,00
4.2	Тепловая энергия в горячей воде сред.месяч.потребление Гкал/средняя численность уч-ся*10чел.*кол-во мес.обучения*ст-ть 1Гкал	Гкал.	97,5	1 615,81	x	157541,48
4.3	Водоснабжение и канализация сред.месячное потребл./среднюю численность уч-ся*10 чел.*кол-во мес.обучения	м3	390	24,00	x	9360,00
4	Содержание (аренда) помещений:					195601,48
5.	ИТОГО расходы на группу за 1 год обучения	x	x	x	x	360000,00
6.	Стоимость обучения 1 обучающегося за 1 год обучения	x	x	x	x	24000,00

Экономист

Спиридонова И.М.



Директор ГБЦОУ РХ ЧТТиС

Щаркова Л.М.

### Сметный расчет

стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена  
по специальности

**38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров**  
**на 2018-2019 учебный год (форма обучения заочная)**  
на базе среднего общего образования

Количество учебных часов: 480

Срок обучения 2г10мес.

Количество обучающихся 15чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)*	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1.1	Заработная плата преподавателей, мастеров, АУП:	час	480,0	129,88	37405	99747,84
1.2	Начисления на заработную плату		30,2%			30123,85
1	Итого заработная плата					129871,69
						43290,56
2	Учебные расходы на приобретение (изготовление):				x	28590,00
2.1	Бланков, удостоверений, дипломов	шт.	15,0	350,00	x	5250,00
2.2	Канцелярских товаров (бумага)	шт.	4,0	210,00		840,00
2.3	Приобретение, изготовление учебных планов и программ, учебно-методических материалов средств обучения	шт.	15,0	1500,00	x	22500,00
3	Обновление материальной базы				x	67767,96
4.1	Электроэнергия сред.месяч.потребление кВт/средняя численность уч-ся*15чел.*10мес.обучения	кВт	5740	5,00	x	28700,00
4.2	Тепловая энергия в горячей воде сред.месяч.потребление Гкал/средняя численность уч-ся*15чел.*10мес.обучения*ст-ть Гкал	Гкал.	97,5	1615,81	x	157541,48
4.3	Водоснабжение и канализация ср.месячное потребл./среднюю численность уч-ся*15чел.*10мес.	м3	390	24,00	x	9360,00
4	Содержание (аренда) помещений:					195601,48
5	ИТОГО расходы на группу за 1 год обучения	x	x	x	x	335250,00
6	Стоимость обучения 1 обучающегося за 1 год обучения	x	x	x	x	22000,00

Экономист

Спиридонова И.М.



УТВЕРЖДАЮ:  
Директор ГБПОУ РХ ИТТис



Шаркова Л.М.

**Сметный расчет**

стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена  
по специальности

**38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров**  
**на 2018-2019 учебный год (форма обучения очная)**

на базе основного общего образования

**Количество учебных часов: 3888 (учебный план)**

**Срок обучения 2г10мес.**

**Количество обучающихся 25чел.**

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)*	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1.1	Заработная плата преподавателей, мастеров, АУП:	час	3888,0	129,88	302984	807957,50
1.2	Начисления на заработную плату		30,2%			244003,17
1.3	Итого за курс					1051960,67
1	Итого за год					350653,56
2.1	Бланков, удостоверений, дипломов	шт.	0,0	0	x	0,00
2.2	Канцелярских товаров (бумага)	шт.	4,0	210		840,00
2.3	Приобретение, изготовление учебных планов и программ, учебно-методических материалов средств обучения	шт.	25,0	1000	x	25000,00
2	Учебные расходы на приобретение (изготовление) всего					25840,00
3	Обновление материальной базы					2904,96
4.1	Электроэнергия с ред.месяч.потребление КВт/средняя численность уч-ся*25чел.*10мес.обучения	КВт	5740	5	x	28700,00
4.2	Тепловая энергия в горячей воде сред.месяч.потребление Гкал/средняя численность уч-ся*25чел.*10мес.обучения	Гкал.	97,5	1615,81	x	157541,48
4.3	Водоснабжение и канализация ср.месячное потребл./среднюю численность уч-ся*25 чел.* 10 мес.	м3	390	24,00	x	9360,00
4	Содержание (аренда) помещений:					195601,48
5	ИТОГО расходы на группу за 1 год обучения	x	x	x	x	575000,00
5	Стоимость обучения 1 обучающегося за 1 год обучения	x	x	x	x	23000,00

Экономист

Спиридонова И.М.